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Fritidsnämnden 

Politikerinitiativ om riktat bidrag till Järla IF   
Politikerinitiativ den 22 maj 2018 av Richard Wendt (M)  

Förslag till beslut 
1.Fritidsnämnden beslutar att ge föreningen Järla IF FK ett riktat särskilt föreningsbidrag i 
samband med föreningens årsbokslut för 2018, om föreningens budgeterade överskott från 
caféverksamheten uteblir. 
 
2. Det särskilda riktade föreningsbidraget ska motsvara det uteblivna överskottet för 2017 
och 2018 och vara högst 161 000 kronor.  

Sammanfattning 
Under våren 2017 satte kommunen upp ett fotbollstält på en av fotbollsplanerna på Nacka 
sportcentrum. Föreningarna informerades om att tältet skulle vara uppsatt under tiden 1 
november till 31 mars. Av kostnadsskäl ändrades detta till att tältet skulle stå uppe hela 
säsonger tills det finns en ny plats där tältet kan placeras permanent.  
 
Fritidsnämnden har vid olika tillfällen beslutat att ge särskilda riktade föreningsbidrag då det 
funnits särskilda skäl för detta. Föreningen Järla IF FK har framfört behov av ekonomiskt 
stöd för utebliven intäkt från föreningens caféverksamhet som orsakats av att fotbollstältet 
är uppsatt på en av fotbollsplanerna på Nacka IP. I samband med föreningens årsbokslut 
2018 är det möjligt att ge ett riktat särskilt föreningsbidrag om högst 161 000 kronor. 
Beloppet för bidraget fastställs efter att föreningen redovisat försäljning, öppethållande, 
kostnader och intäkter för 2017 och 2018. Föreningen ska lämna in redovisning senast 28 
februari 2019. Bidraget betalas ut därefter och senast 31 mars 2019.   
 

Förslagen i politikerinitiativet 
Richard Wendt (M) har föreslagit att kultur- och fritidsenheten, i samråd med Järla IF ska 
beräkna hur mycket föreningen räknar med att ha minskade intäkter i kioskförsäljning, 
biljettförsäljning etc och eventuella högre kostnader på grund av att fotbollstältet står 
uppställt under hela verksamhetsåret 2017/2018. Underlaget skall sedan ligga till grund för 
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beslut om riktat bidrag till föreningen för att kompensera denna. Beslut om riktat bidrag 
skall tas upp på fritidsnämndens sammanträde den 20 juni 2018. 
 

Enhetens utredning och bedömning 
Fritidsnämnden har vid olika tillfällen beslutat om att ge särskilda riktade föreningsbidrag, 
utöver de generella föreningsbidragen, då det finns särskilda skäl för detta.   
 
I kommande stadsutveckling kommer flera idrottsanläggningar att omlokaliseras. 
Intentionen är att föreningslivets verksamhet inte ska påverkas mer än nödvändigt.  
 
Järla IF FK har framfört till kommunen att de kommer få ett intäktsbortfall från sin 
cafeteriaverksamhet jämfört med deras planerade budget, på grund av fotbollstältet som är 
placerat sedan hösten 2017 på fotbollsplanen Nacka IP 01. Föreningen har kunnat visa på 
att minskade cafeteriaintäkterna under 2017 och 2018 jämfört med 2016. Föreningen menar 
att intäktsbortfallet bland annat kan förklaras med att besökare till idrottsplatsen inte 
använder läktaren utanför cafeterian eftersom tältet står på fotbollsplanen vid läktaren och 
föreningens klubbhus. Därmed finns det inga naturliga skäl för besökare att passera 
föreningens klubbhus och dess cafeteria.  
 
Initialt skulle tältet stå uppställt enbart under vintersäsongen, 1 november – 31 mars. Men 
på grund av förseningar med uppmontering, ekonomiska skäl och för att inte inverka 
negativt på verksamhetstiden under pågående säsong beslöts under våren 2018 att tältet 
skulle stå uppe hela året, tills dess att det finns en ny plats dit tältet kunde flyttas permanent. 
Därefter har det beslutats att tältet kommer att tas ner under våren 2019.  
 
Föreningen framför att de planerat sin ekonomi utifrån de ursprungliga förutsättningarna, 
att tältet skulle monteras ned efter den 31 mars årligen. Föreningen har budgeterat ett 
överskott på cafeteriaverksamheten med 240 000 kronor för 2017 samt med 260 000 kronor 
för 2018. Överskottet avser att finansiera annan barn- och ungdomsverksamhet i 
föreningen. 
 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att föreningen inte har fått tillräckligt omfattande 
information om vilken tid tältet kommer att vara uppställt och därmed har föreningen inte 
haft förutsättningar att i god tid göra en korrekt bedömning av hur detta skulle påverka 
deras möjligheter att få ett överskott i cafeteriaverksamheten. Föreningens planerade 
överskott avser att finansiera väsentliga delar av föreningens verksamhet.  
 
Enheten föreslår att fritidsnämnden beslutar att ge föreningen Järla IF FK ett riktat särskilt 
föreningsbidrag i samband med föreningens årsbokslut för 2018, om högst 161 000 kronor, 
för utebliven intäkt från föreningens caféverksamhet, som orsakats av att fotbollstältet är 
uppsatt på en av fotbollsplanerna på Nacka IP. Enheten föreslår att belopp för bidraget 
fastställs efter att föreningen redovisat försäljning., öppethållande, kostnader och intäkter 
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för 2017 och 2018. Föreningen ska lämna in redovisning senast den 28 februari 2019. 
Bidraget betalas ut därefter och senast 31 mars 2019.  

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ryms inte inom fritidsnämndens beslutade rambudget, och kan därför 
påverka ekonomiskt utfall för 2018 negativt. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut innebär inga direkta konsekvenser för barn. 

Bilagor 
Politikerinitiativet 
 
Tuula Aula Karl Loch Hansson 
Tf. Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten 
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